
 

 
72-C                                                                 pag. 1 di 4 

 
             Proposta del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze 

            N°73       del 15/03/2010     

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:   Progetto inserimenti lavorativi presso Cooperativa “Terraluna” 

a.r.l. di Tortoli. Annualità 2010 

 
 
Su proposta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze; 

 

PREMESSO 

 
- che con Deliberazione n° 57 del 04.02.2008 è stato approvato il protocollo d’intesa tra 

l’Azienda ASL N. 4 di Lanusei  e la Cooperativa Sociale Terraluna a.r.l. di Tortoli;  

-  che le parti succitate hanno predisposto per l’anno 2008 un progetto per consentire la 

riabilitazione psichiatrica  mediante percorsi lavorativi degli utenti affetti da patologie 

psichiatriche; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario n° 1/C del 30/12/2009 con la quale è stato 

riproposto il progetto succitato anche per l'annualità 2009; 

  
CONSTATATO  che tali progetti negli anni 2008 e 2009 hanno dato per gli utenti risultati 

riabilitativi efficaci ed apprezzabili, sviluppandone le potenzialità necessarie all’acquisizione 

di uno “status” del lavoratore per le persone affette da patologie psichiatriche, tali da far 

ritenere all’Azienda opportuno il proseguimento di tale iniziativa anche per l’anno 2010; 

 
VISTO il progetto redatto dal CSM di Lanusei in collaborazione con la Cooperativa 

Terraluna proposto per l’anno 2010, che risulta coerente con le finalità prevista dall’Azienda e  

comporterà una spesa pari alla somma di  € 90.000,00; 

 
PRESO ATTO  che con atto stipulato in data  26.02.2010  l'ASL n° 4 di Lanusei e la 

Cooperativa Terraluna, hanno provveduto ad integrare il protocollo d'intesa succitato, 

prevedendo un assunzione scaglionata a tempo indeterminato nell'anno 2010 del 50/% degli 

utenti /lavoratori inseriti nel suddetto progetto;  

 

  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

               N°72/C  del 17/03/2010 



 

 
72-C                                                                 pag. 2 di 4 

 VISTA  La legge n° 381/91 che disciplina le cooperative sociali; 

- La legge n° 68/99 recante le norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

- La legge regionale  n° 20/1997;  

- La legge regionale n° 10 del 28/07/2006 

- La legge n° 104/92 che disciplina l’integrazione sociale dei portatori di handicap. 

- La legge regionale n° 23 del 23/12/05 “Sistema integrato dei Servizi alla persona..”  

art.32 (integrazione sociosanitaria) 

 
VISTA  la L.R. N° 10/2006; 

 

VISTO  il D.lgs.vo n° 229/99 e successive modificazioni; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi  

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

 DELIBERA 

 

a) di rinnovare il protocollo d’intesa tra l’ASL n° 4 di Lanusei e la Cooperativa Terraluna 

a.r.l. di Tortoli per l’anno 2010 per la prosecuzione del progetto per la riabilitazione di 

pazienti psichiatrici con percorsi lavorativi, di cui si allega copia; 

 

b) di approvare l'atto di integrazione al protocollo d'intesa originario stipulato in data 

26.02.2010 tra l'Asl n° 4 di Lanusei e la Cooperativa Terraluna cosi come indicato 

nell'allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

c) di precisare che il progetto sarà realizzato dal 01.03.2010 al 28.02.2011; 

 

d) di dare atto che la  spesa totale del progetto è di € 90.000,00; 

 



 

 
72-C                                                                 pag. 3 di 4 

e) di far fronte alla spesa di € 90.000,00 di competenza dell’ASL n° 4  su fondi del conto  

n° 0502020901 del Budget 2010; 

 

f) d’incaricare i Servizi preposti per gli adempimenti di propria  competenza. 

  

 IL COMMISSARIO 
 DOTT. FRANCESCO PINTUS 

 FIRMA APPOSTA 
  
  

IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRE TTORE AMMINISTRATIVO F.F.  
  DR. ORLANDO SCINTU                                             DOTT. VIRGILIO FRAU 
             FIRMA APPOSTA                                                                           FIRMA APPOSTA 
 

 
 
 
 
 

 

Il Direttore Dipartimento Salute 
Mentale 

Dott. Francesco Tuligi 
FIRMA APPOSTA 

  

L’estensore 
il Collaboratore Amm.vo 

Dott. Franco Carta 
FIRMA APPOSTA 

 



 

 
72-C                                                                 pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 18/03/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/7512 
 
 
Lanusei, li 18/03/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
- Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.DSMD
 


